
1 
 

Protokół z posiedzenia Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych z dnia 9 maja 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół  

z posiedzenia Zespołu  problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i  świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 9 maja 2022 r.  

  

 

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja 

Przewodniczący: Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, Konfederacja Lewiatan  

W posiedzeniu wzięli udział: Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; 

Barbara Socha, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej; Marek 

Skawiński, Dyrektor Departamentu Polityki Makroekonomicznej w Ministerstwie Finansów; 

Tomasz Szałwiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Makroekonomicznej w 

Ministerstwie Finansów, członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Informacja Ministerstwa Finansów na temat Wieloletniego Planu Finansowego Państwa 

na lata 2022–2025. 

2. Dyskusja dotycząca Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2022–2025. 

3. Dyskusja dotycząca wypracowania ewentualnego stanowiska stron w sprawie 

Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2022–2025. 

4. Sprawy różne.  
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Ad 1 

Przewodniczący Jacek Męcina powitał uczestników posiedzenia i oddał głos Panu Piotrowi 

Patkowskiemu, Podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Finansów. 

Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów przedstawił dotyczące 

Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2022-2025. Powiedział, że Rada Ministrów 

przyjęła WPFP na lata 2022-2025 i na jego podstawie zostanie sporządzony projekt ustawy 

budżetowej na 2023 r. Jako część składową WPFP ujął Aktualizację Programu Konwergencji.  

Ad 2 

Strona związków zawodowych podniosła kwestie związane z: 

 Ustaleniem stałej dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie do pracy osób 

niepełnosprawnych. 

 Wydatkami na rzecz świadczeń rodzinnych. 

 Tak zwaną ulgą na powrót. 

 Dynamiką wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w latach 

objętych Wieloletnim Planem Finansowym Państwa? 

 Zmianami podatkowymi i utrzymaniem tarczy antyinflacyjnej. 

 Możliwością wypłacenia dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego dla 

emerytów i rencistów (tak zwana 14 emerytura). 

 Wsparciem inwestycji w podsektorze samorządowym w latach 2020-2021. 

 Wydatkowaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19.  

Strona pracodawców podniosła zagadnienia związane z: 

 Środkami, które mają być wypłacone w ramach Krajowego Planu Odbudowy. 

 Wzrostem kosztów pracy. 

 Niedoszacowaniem poziomu wskaźnika inflacji. 

 Scenariuszem strategii działań strony rządowej, w którym Polska otrzyma środki 

w ramach KPO.  

 Wzrostem gospodarczym w perspektywie otrzymania środków z KPO. 

 Okresem funkcjonowania tak zwanych tarcz antyinflacyjnych.  



3 
 

Protokół z posiedzenia Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych z dnia 9 maja 2022 r. 

 Poziomem bezrobocia oraz możliwością jego potencjalnego spadku. 

 Dwukrotną waloryzacją minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

 Zwiększonymi wydatkami na obronność.  

 Scenariuszami wzrostu stóp procentowych.  

 Spójnością zapisów WPFP. 

 Wystąpieniem spirali płacowo-cenowej i scenariuszem wyjścia z niej.  

Pani Barbara Socha, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej 

wskazała, że kwota dofinansowywania do pracy osób niepełnosprawnych, oferowana przez 

PFRON będzie uzależniona od sytuacji budżetowej związanej z wojną na Ukrainie i dalszym 

losem pandemii COVID-19. Wskazała, że wedle obecnego stanu prawnego, górna granica 

finansowania wynosi 30%, jednakże zazwyczaj były to niższe kwoty. Poinformowała, że w 

związku z wysokim poziomem inflacji nastąpi podwójna waloryzacja płacy minimalnej oraz 

wypłacenie tak zwanej 14 emerytury.  

Ad 3 

W związku z upłynięciem terminu 10 dni od otrzymania Wieloletniego Planu Finansowego, 

zadecydowano o rozpoczęciu prac nad wspólnym stanowiskiem strony związkowej i wspólnym 

stanowiskiem strony pracodawców. 

Przewodniczący Zespołu Jacek Męcina w związku z wyczerpaniem tematów będących 

przedmiotem posiedzenia Przewodniczący zakończył obrady Zespołu. 

 

 

 

Jacek Męcina 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

 

 

Sporządził Wiktor Szatkowski 

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  


